UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino – Proen

Edital no 016/Reitoria/Univates, de 15 de fevereiro de 2023

Processo de seleção de projetos de Extensão Acadêmica
da Univates para o ano de 2023

RESULTADO No 01
(publicado em 11/04/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
e da Extensão Acadêmica, no uso de suas atribuições estatutárias, torna público o resultado
do Edital no 016/Reitoria/Univates, de 15 de fevereiro de 2023, conforme segue:

PROJETO RESULTADO

Ambulatório de assistência para tratamento de feridas.
APROVADO COM DISPONIBILIDADE

DE RECURSO

Ambulatório de Reabilitação Pós-COVID-19
APROVADO COM DISPONIBILIDADE

DE RECURSO
Construindo espaços para infância APROVADO

Educação Financeira APROVADO

Elaboração e divulgação das práticas de
sustentabilidade de organizações do Vale do Taquari APROVADO

Empreendedorismo e Inovação Social
APROVADO COM DISPONIBILIDADE

DE RECURSO
Empresa Júnior Univates APROVADO

Integração: promovendo saúde com a família e a
comunidade APROVADO

Intervenções técnicas no cumprimento da pena:
dirimindo os impactos no sistema prisional de Lajeado e
na reinserção social do reeducando”

APROVADO

Peripatéticos em Saúde APROVADO

Plantas Bioativas APROVADO

Universidade na Escola: Aproximando estudantes do
Ensino Médio ao Ensino Superior e ao Conhecimento
Científico em Saúde

APROVADO

Vivências extensionistas vinculadas ao Projeto Rondon APROVADO

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates